

PREGÃO Nº 28/2024
PROCESSO Nº 128/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2024

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO, sediado na Praça São Sebastião, nº 37, Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 18 303 263/0001-35, representada neste ato pelo prefeito municipal, Sebastião Expedito Quintão de Almeida, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Praça São Sebastião n.º 37, Bairro Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, portador CPF n.º 51708019634, doravante denominada **GESTOR** e empresa Tamara de Sá Ferreira inscrita no CNPJ nº 19 726 619/0001-06, estabelecida na Rua Conceição do Mato Dentro, n.º 21, Bairro centro, São Sebastião do Rio Preto/MG, representada por Tamara de Sá Ferreira, inscrita no CPF sob o nº 05607170675, doravante denominada **DETENTOR**, considerando o resultado do Pregão nº 28/2024, conforme consta do Processo Administrativo nº 128/2024, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP, obedecidas as disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção.

Lote 3			
Lote: 3			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Aguarrás 1l	50,00 Unidade	R\$ 15,90	R\$ 795,00
Marca: itagua	Fabricante: itagua	Modelo:	
Bandeja, PVC para pintura	30,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 90,00
Marca: gerplast	Fabricante: gerplast	Modelo:	
Brocha, quadrada sisal,com cepas e cabo em polipropileno	100,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Brocha, redondo sisal,com cepas e cabo em polipropileno	30,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 150,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Cabo para Rolo de Pintura, suporte 23 cm	25,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 100,00

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitacao9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:		
Cal 20kg		500,00 Unidade	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
Marca: tradical	Fabricante: tradical	Modelo:		
Coante Líquido 50 ml		100,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Marca: globo	Fabricante: globo	Modelo:		
Corante em Pó 250g		20,00 Unidade	R\$ 12,00	R\$ 240,00
Marca: xadrez	Fabricante: xadrez	Modelo:		
Desempenadeira, em aço sem dente para pintura		15,00 Unidade	R\$ 8,00	R\$ 120,00
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo:		
Lixa, No 80		1.000,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
Marca: tatu	Fabricante: tatu	Modelo:		
Lona Plástica, preta 4x100		200,00 Metro	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
Marca: max lona	Fabricante: maxlona	Modelo:		
Lona Plástica, preta 8x100		200,00 Metro	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
Marca: max lona	Fabricante: max lona	Modelo:		
Líquido brilho para parede galão com 3,6ml		20,00 Unidade	R\$ 29,90	R\$ 598,00
Marca: hidracor	Fabricante: hidracor	Modelo:		
Massa Corrida 18 l		200,00 Unidade	R\$ 62,05	R\$ 12.410,00
Marca: nova tinta	Fabricante: nova tinta	Modelo:		
Massa Corrida 3,6 1a linha		50,00 Unidade	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
Marca: nova tinta	Fabricante: nova tinta	Modelo:		
Massa Corrida 900 ML 1a Linha		50,00 Unidade	R\$ 8,30	R\$ 415,00
Marca: nova tinta	Fabricante: nova tinta	Modelo:		
Pincel para Pintura, de faixa nº 4		30,00 Unidade	R\$ 4,30	R\$ 129,00
Marca: condor	Fabricante: condor	Modelo:		
Rolo, de lã sintético sem cabo 23 cm, lã de carneiro		30,00 Unidade	R\$ 16,06	R\$ 481,80
Marca: condor	Fabricante: condor	Modelo:		
Selador, 1a linha parede acrílico 18 l		100,00 Unidade	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
Marca: nova tinta	Fabricante: nova tinta	Modelo:		
Selador, de parede acrílico 3,6		100,00 Unidade	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitacao9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Marca: nova tinta	Fabricante: nova tinta	Modelo:	
Thiner		50,00 Litro	R\$ 24,00 R\$ 1.200,00
Marca: eucatex	Fabricante: eucatex	Modelo:	
Tinta Acrílica, 18L cor branca 1a linha a base de resina		150,00 Unidade	R\$ 123,32 R\$ 18.498,00
Marca: eucalar	Fabricante: eucalar	Modelo:	
Tinta Esmalte 3,6 L		150,00 Unidade	R\$ 95,00 R\$ 14.250,00
Marca: Eucalar	Fabricante: Eucalar	Modelo:	
Tinta Esmalte, sintético 900 mL		30,00 Unidade	R\$ 48,00 R\$ 1.440,00
Marca: Eucalar	Fabricante: Eucalar	Modelo:	
Tinta para Piso		200,00 Lata 18,00 Litros	R\$ 214,68 R\$ 42.936,00
Marca: Eucatex	Fabricante: Eucatex	Modelo:	
Tinta para Piso		200,00 Lata 3,60 Litros	R\$ 46,00 R\$ 9.200,00
Marca: Eucatex	Fabricante: Eucatex	Modelo:	
Tinta, acrílica 18L cores escuras 1a linha a base de resina acrílica		150,00 Unidade	R\$ 155,00 R\$ 23.250,00
Marca: Eucalar	Fabricante: Eucalar	Modelo:	
Trincha, 3.0		100,00 Unidade	R\$ 6,01 R\$ 601,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor	Modelo:	
Verniz		100,00 Lata 3,60 Litros	R\$ 79,00 R\$ 7.900,00
Marca: Eucatex	Fabricante: Eucatex	Modelo:	
Verniz		100,00 Lata 900,00 Mililitr	R\$ 19,90 R\$ 1.990,00
Marca: Eucatex	Fabricante: Eucatex	Modelo:	
Zarcão		10,00 Galão 3,60 Litros	R\$ 26,12 R\$ 261,20
Marca: Colormax	Fabricante: Colormax	Modelo:	
Total Lote 3		x1	R\$ 162.000,00

Lote 4

Lote: 4

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Arame Recoado, PG 7	1.500,00 Quilograma	R\$ 11,90	R\$ 17.850,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo:	
Arame galvanizado nº14	1.500,00 Quilograma	R\$ 12,80	R\$ 19.200,00

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo:		
Arame recozido PG18		1.500,00 Quilograma	R\$ 15,40	R\$ 23.100,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo:		
Barra Roscada, 3/8		1.000,00 Unidade	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
Marca: ciser	Fabricante: ciser	Modelo:		
Barra Roscada, 5/16		1.000,00 Unidade	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
Marca: ciser	Fabricante: ciser	Modelo:		
Barra de Ferro, 1.4		1.500,00 Unidade	R\$ 19,90	R\$ 29.850,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo:		
Barra de Ferro, 1/2		3.000,00 Unidade	R\$ 66,00	R\$ 198.000,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo:		
Barra de Ferro, 3/8		3.500,00 Unidade	R\$ 47,00	R\$ 164.500,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo:		
Barra de Ferro, 4.2		3.500,00 Unidade	R\$ 11,00	R\$ 38.500,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo:		
Barra de Ferro, 5.0		2.000,00 Unidade	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo:		
Barra de Ferro, 5/16		3.000,00 Unidade	R\$ 33,50	R\$ 100.500,00
Marca: belgo	Fabricante: belgo	Modelo:		
Total Lote 4		x1	R\$ 629.000,00	

Lote 5

Lote: 5

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Argamassa AC III Cinza 20kg - Alta aderência,alta Flexibilidade,resistente a altas temperaturas,resistente a água.	3.500,00 Unidade	R\$ 19,00	R\$ 66.500,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Argamassa, AC I 20kg	4.000,00 Pacote 1,00 Unidade	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Rejunte porcelanatos e cerâmicas acabamento super fino/ resinado, siliconado anti morfo	1.000,00 Quilograma	R\$ 4,96	R\$ 4.960,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Revestimento Interno acetinado na cor branca ou cinza claro, ou cores claras com Borda Reta (retificado) medida aproximadamente 60x60cm para ambiente interno com características anti derrapante Com espessura de aproximadamente 9,50mm (EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 1,70M2) CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ENTRE 6% A 10%	4.500,00 Unidade	R\$ 32,12	R\$ 144.540,00
Marca: cedasa	Fabricante: cedasa	Modelo:	
Revestimento Interno acetinado na cor branca ou cinza claro, ou cores claras com Borda Reta (retificado) medida aproximadamente 31x55cm para ambiente interno (indicado para parede de cozinhas, banheiros e lavanderia) com superfície esmaltada. Com espessura de aproximadamente 7,60mm (EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 2,08M2) CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ENTRE 6% A 10%	3.000,00 Metro Quadrado	R\$ 21,00	R\$ 63.000,00
Marca: cedasa	Fabricante: cedasa	Modelo:	
Total Lote 5	x1	R\$ 339.000,00	

Lote 6			
Lote: 6			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abraçadeira plastica,2,5 X 100MM pacote c/100	600,00 Unidade	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
Marca: Foxlux	Fabricante: Foxlux	Modelo:	
Alicate bico redondo longo	10,00 Unidade	R\$ 12,90	R\$ 129,00
Marca: Foxlux	Fabricante: Foxlux	Modelo:	
Alicate comum universal	10,00 Unidade	R\$ 12,00	R\$ 120,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:	
BROCA DE AÇO 10MM METAL DURO CURTA COM HASTE PARALELA COMPRIMENTO DE 89MM DIÂMETRO DE 1,10MM	100,00 Unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
Marca: Irwin	Fabricante: Irwin	Modelo:	
BROCA DE AÇO RAPIDO 8.0	100,00 Unidade	R\$ 5,90	R\$ 590,00
Marca: Irwin	Fabricante: Irwin	Modelo:	
Balde para Pedreiro	60,00 Unidade	R\$ 14,00	R\$ 840,00
Marca: Ecoplastic	Fabricante: Ecoplastic	Modelo:	
Broca 3 pontas 12mm	50,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 495,00
Marca: Irwin	Fabricante: Irwin	Modelo:	
Broca, 3 pontas madeira 10mm.	50,00 Unidade	R\$ 8,90	R\$ 445,00
Marca: Irwin	Fabricante: Irwin	Modelo:	
Broca, de aço rápido 5/16.	30,00 Unidade	R\$ 11,00	R\$ 330,00

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Marca: Irwin	Fabricante: Irwin	Modelo:		
Broca, vídea 12mm.		15,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 75,00
Marca: irwin	Fabricante: irwin	Modelo:		
Caixa de massa preta, 98x38x14		20,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 198,00
Marca: Brasipla	Fabricante: Brasipla	Modelo:		
Camara ar carrinho		50,00 Unidade	R\$ 10,00	R\$ 500,00
Marca: Levorin	Fabricante: Levorin	Modelo:		
Carrinho de Mão, com pneu e camara,65L extra forte em aço capacidade 130kg chapa 16		40,00 Unidade	R\$ 219,00	R\$ 8.760,00
Marca: fercar	Fabricante: fercar	Modelo:		
Carrinho de Mão,extra forte 80L tubo 1,40mm 1,65m		60,00 Unidade	R\$ 132,00	R\$ 7.920,00
Marca: metalosa	Fabricante: metalosa	Modelo:		
Cavadeira de boca reta		30,00 Unidade	R\$ 52,90	R\$ 1.587,00
Marca: HR	Fabricante: HR	Modelo:		
Chave Allen, com 10 unidades		5,00 Jogo	R\$ 10,90	R\$ 54,50
Marca: Starfer	Fabricante: Starfer	Modelo:		
Chave fenda 5/16 6		10,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 99,00
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo:		
Chibanca, com cabo		10,00 Unidade	R\$ 55,00	R\$ 550,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:		
Colher para Pedreiro		30,00 Unidade	R\$ 12,00	R\$ 360,00
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo:		
Disco de Corte,aço inox para esmerilhadeira 4,5 pol		600,00 Unidade	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo:		
Enxada, 2,5 libras estreita com cabo		60,00 Unidade	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
Marca: tramontina	Fabricante: tramontina	Modelo:		
Enxadao lardo c/ cabo		20,00 Unidade	R\$ 31,90	R\$ 638,00
Marca: tramontina	Fabricante: tramontina	Modelo:		
Facão, tamanho 14		20,00 Unidade	R\$ 19,00	R\$ 380,00
Marca: tramontina	Fabricante: tramontina	Modelo:		
Foice roçadeira com cabo		50,00 Unidade	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:		
Foice sem cabo		30,00 Unidade	R\$ 20,00	R\$ 600,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:		
Lamina de roçadeira		20,00 Unidade	R\$ 21,50	R\$ 430,00
Marca: Afião	Fabricante: Afião	Modelo:		
Lapis Carpinteiro		50,00 Unidade	R\$ 1,50	R\$ 75,00
Marca: Brasfort	Fabricante: Brasfort	Modelo:		
Lima, de enxada		100,00 Unidade	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
Marca: KF	Fabricante: KF	Modelo:		
Linha para Pedreiro, 100m		30,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 120,00
Marca: Unifio	Fabricante: Unifio	Modelo:		
Marreta com cabo 5kg		10,00 Unidade	R\$ 89,00	R\$ 890,00
Marca: Tenace	Fabricante: Tenace	Modelo:		
Marreta, de 01KG com cabo para pedreiro.		20,00 Unidade	R\$ 24,00	R\$ 480,00
Marca: Tenace	Fabricante: Tenace	Modelo:		
Marreta, de borracha nº 60		10,00 Unidade	R\$ 7,90	R\$ 79,00
Marca: Roma	Fabricante: Roma	Modelo:		
Martelo 27 cabo de borracha		20,00 Unidade	R\$ 23,90	R\$ 478,00
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo:		
Nível alumínio 50cm		10,00 Unidade	R\$ 15,00	R\$ 150,00
Marca: thompson	Fabricante: thompson	Modelo:		
Peneira madeira diâmetro 55cm		30,00 Unidade	R\$ 18,00	R\$ 540,00
Marca: Brasil	Fabricante: Brasil	Modelo:		
Picareta com cabo		10,00 Unidade	R\$ 45,00	R\$ 450,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:		
Ponteiro		10,00 Unidade	R\$ 10,00	R\$ 100,00
Marca: São Romão	Fabricante: São Romão	Modelo:		
Prumo de metal parede 500grs		10,00 Unidade	R\$ 16,00	R\$ 160,00
Marca: mega	Fabricante: mega	Modelo:		
Pá, de bico 4 libras com cabo longo nº 4		100,00 Unidade	R\$ 38,94	R\$ 3.894,00

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Marca: tramontina	Fabricante: tramontina	Modelo:		
Régua de Alumínio		20,00 Unidade	R\$ 28,00	R\$ 560,00
Marca: Smg	Fabricante: Smg	Modelo:		
Sacho para Jardinagem		10,00 Unidade	R\$ 22,00	R\$ 220,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:		
Serrote 23		10,00 Unidade	R\$ 22,00	R\$ 220,00
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo:		
Torquês de armador em aço CId T13		10,00 Unidade	R\$ 29,95	R\$ 299,50
Marca: HR	Fabricante: HR	Modelo:		
Trena c/ trava 5m		10,00 Unidade	R\$ 13,00	R\$ 130,00
Marca: Famastil	Fabricante: Famastil	Modelo:		
Trena com trava de 8 mts		50,00 Unidade	R\$ 19,90	R\$ 995,00
Marca: Famastil	Fabricante: Famastil	Modelo:		
Trena de fita de 50 mts		10,00 Unidade	R\$ 32,00	R\$ 320,00
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo:		
Vassoura, para grama.		10,00 Unidade	R\$ 29,90	R\$ 299,00
Marca: Famastil	Fabricante: Famastil	Modelo:		
alavanca de ferro reforçada		15,00 Unidade	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
Marca: HR	Fabricante: HR	Modelo:		
Total Lote 6		x1	R\$ 48.000,00	

Lote 7

Lote: 7

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Alisar, em madeira angelim, 4cm o jogo de alisar para uma porta vem com 4 peças de 2,10 metros e 2 peças de 1 metro	250,00 Jogo	R\$ 109,00	R\$ 27.250,00
Marca: pamela	Fabricante: pamela	Modelo:	
Batente de Madeira Angelim Natural 210x14x3cm cor NATURA kit com 03 peças SEM ALISAR	200,00 Unidade	R\$ 155,50	R\$ 31.100,00
Marca: pamela	Fabricante: pamela	Modelo:	
Batente de Madeira Angelim Natural 210x17x3cm cor NATURA kit com 03 peças SEM ALISAR	150,00 Unidade	R\$ 317,00	R\$ 47.550,00
Marca: pamela	Fabricante: pamela	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Janela de madeira mista medindo 100cm x 100cm x 12cm Janela Guilhotina com Ferragem Janela da linha popular com venezianas e dois caixilhos estilo guilhotina, um caixilho fixo outro móvel, as venezianas possuem dobradiças com acabamento zincado, uma cremona e vareta em acabamento bi cromatizado, os caixilhos possuem 2 fechos borboleta. A madeira usada nos caixilhos e no batente é de 2 cm de grossura e as venezianas de 3 cm. Acompanha guarnição (vistas) de 6 cm PARA UM LADO. O tom da madeira pode variar, por se tratar de um produto natural. A matéria prima (madeira) passa por um processo de secagem de 18 meses, incluindo secagem em estufa, os produtos saem da fábrica com lixamento pronto para pintura ou aplicação de selador e verniz. (02 folhas e 02 basculantes Espessura de 10cm e peso aproximadamente 25kg	300,00 Unidade	R\$ 259,00	R\$ 77.700,00
Marca: CAC representações	Fabricante: CAC representações	Modelo:	
Janela de Madeira Veneziana 100x120cm Com Caixilho 12cm Madeira natural sem pintura guarnição de 4cm batente 12cm 02 folhas	200,00 Unidade	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
Marca: CAC representações	Fabricante: CAC	Modelo:	
Porta almofada, 60 mista	100,00 Unidade	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
Marca: CAC representações	Fabricante: cac	Modelo:	
Porta almofada, 70 mista	200,00 Unidade	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00
Marca: CAC representações	Fabricante: CAC	Modelo:	
Porta almofada, 80 mista	200,00 Unidade	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
Marca: CAC representações	Fabricante: CAC	Modelo:	
Porta de almofada maciça é utilizada em ambientes internos e externos. Deve ser selada e envernizada para uma maior durabilidade, principalmente para protegê-la do sol e da chuva. A folha de porta almofadada pode ser com 2 até 10 almofadas. A porta maciça possui encaixes perfeitos na sua fabricação, o que permite uma estrutura segura na formação da folha da porta. São fabricadas com madeiras secas em estufa. Pode ser usada como porta de abrir, pivotante, no formato duplo ou de correr. MEDINDO 210CM X 60CM	200,00 Unidade	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
Marca: CAC	Fabricante: CAC	Modelo:	
Porta de almofada maciça é utilizada em ambientes internos e externos. Deve ser selada e envernizada para uma maior durabilidade, principalmente para protegê-la do sol e da chuva. A folha de porta almofadada pode ser com 2 até 10 almofadas. A porta maciça possui encaixes perfeitos na sua fabricação, o que permite uma estrutura segura na formação da folha da porta. São fabricadas com madeiras secas em estufa. Pode ser usada como porta de abrir, pivotante, no formato duplo ou de correr. MEDINDO 210CM X 70CM	200,00 Unidade	R\$ 299,00	R\$ 59.800,00
Marca: CAC	Fabricante: CAC	Modelo:	
Porta de almofada maciça é utilizada em ambientes internos e externos. Deve ser selada e envernizada para uma maior durabilidade, principalmente para protegê-la do sol e da chuva. A folha de porta almofadada pode ser com 2 até 10 almofadas. A porta maciça possui encaixes perfeitos na sua fabricação, o que permite uma estrutura segura na formação da folha da porta. São fabricadas com madeiras secas em estufa. Pode ser usada como porta de abrir, pivotante, no formato duplo ou de correr. MEDINDO 210CM X 80CM	300,00 Unidade	R\$ 259,00	R\$ 77.700,00
Marca: CAC	Fabricante: CAC	Modelo:	
Porta externa 2,10 x 1,20 em madeira angelim	200,00 Unidade	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Marca: Pamela	Fabricante: Pamela	Modelo:		
Tábua 20 cm x 3m 10		1.000,00 Unidade	R\$ 30,18	R\$ 30.180,00
Marca: madmartins	Fabricante: madmartins	Modelo:		
Tabua, 15x3x2,5 pinus		500,00 Unidade	R\$ 24,28	R\$ 12.140,00
Marca: madmartins	Fabricante: madmartins	Modelo:		
Tabua, 25x3x2,5 pinus		1.000,00 Unidade	R\$ 39,13	R\$ 39.130,00
Marca: madmartins	Fabricante: madmartins	Modelo:		
Tabua, 30x3x2,5 pinus		1.000,00 Unidade	R\$ 44,45	R\$ 44.450,00
Marca: madmartins	Fabricante: madmartins	Modelo:		
Total Lote 7		x1	R\$ 780.000,00	

Lote 8				
Lote: 8				
Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cumeeira para telha trapezoidal em aço zincado medindo aproximadamente 40mm de altura com espessura mínima de 0,43mm e largura útil de 980mm		30,00 Unidade	R\$ 9,50	R\$ 285,00
Marca: galvalume	Fabricante: galvalume		Modelo:	
Telha de amianto 1,53 x 1,10		1.500,00 Unidade	R\$ 32,00	R\$ 48.000,00
Marca: precon	Fabricante: precon		Modelo:	
Telha de Amianto, de 1,83 x1,10		1.500,00 Unidade	R\$ 36,81	R\$ 55.215,00
Marca: precon	Fabricante: precon		Modelo:	
Telha de Amianto, de 2,44x 1,10		1.500,00 Unidade	R\$ 50,40	R\$ 75.600,00
Marca: precon	Fabricante: precon		Modelo:	
Telha de Barro,americana vermelha modelo dupla		60.000,00 Unidade	R\$ 1,67	R\$ 100.200,00
Marca: são roque	Fabricante: são roque		Modelo:	
Telha trapezoidal em aço zincado sem pintura medidno aproximadamente 40mm de altura com espessura mínima de 0,43mm e largura útil de 980mm		50,00 Unidade	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
Marca: galvalume	Fabricante: galvalume		Modelo:	
Copão telha colonial,simples		2.000,00 Unidade	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
Marca: São Roque	Fabricante: São Roque		Modelo:	
Total Lote 8		x1		R\$ 289.900,00

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Lote 9			
Lote: 9			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Arame Farpado, 400m	20,00 Unidade	R\$ 349,90	R\$ 6.998,00
Marca: Varjão	Fabricante: Varjão	Modelo:	
Bomba para encher pneu de carrinho de mão	10,00 Unidade	R\$ 31,00	R\$ 310,00
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo:	
Cadeado 40 mm acompanhado com 2 chaves	50,00 Unidade	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
Marca: Stam	Fabricante: Stam	Modelo:	
Cadeado, 30 mm 1ª linha	50,00 Unidade	R\$ 17,37	R\$ 868,50
Marca: Stam	Fabricante: Stam	Modelo:	
Capa de Chuva com capuz e manga	100,00 Unidade	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
Marca: Vinilseg	Fabricante: Vinilseg	Modelo:	
Chave de Virar Ferro 5/16 3/8	10,00 Unidade	R\$ 22,90	R\$ 229,00
Marca: Forjão	Fabricante: Forjão	Modelo:	
CHAVE TIPO FENDA 1/8 - CHAVE TIPO FENDA 18	50,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 150,00
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo:	
Corda poliéster trançada 10mm x 10	500,00 Metro	R\$ 1,50	R\$ 750,00
Marca: Artplus	Fabricante: Artplus	Modelo:	
Corda, poliéster trançada 8mm	500,00 Metro	R\$ 1,30	R\$ 650,00
Marca: Artplus	Fabricante: Artplus	Modelo:	
Cordas em poliéster trançada 6mm	500,00 Metro	R\$ 1,40	R\$ 700,00
Marca: Artplus	Fabricante: Artplus	Modelo:	
Corrente Metálica 8mm galvanizado	100,00 Metro	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
Marca: coforjar	Fabricante: coforjar	Modelo:	
Desempenadeira, PVC	100,00 Unidade	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo:	
Disco diamante azul madeira 24 dentes	100,00 Unidade	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
Marca: Diamante azul	Fabricante: Diamante azul	Modelo:	
Dobradiça, 2	200,00 Jogo	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Marca: Ezio Ferragens	Fabricante: Ezio Ferragens	Modelo:		
Dobradiça, 3		200,00 Jogo	R\$ 7,36	R\$ 1.472,00
Marca: Ezio Ferragens	Fabricante: Ezio Ferragens	Modelo:		
Dobradiça, 3,5		200,00 Jogo	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
Marca: Ezio Ferragens	Fabricante: Ezio Ferragens	Modelo:		
Fecho galvanizado fio redondo 06		200,00 Unidade	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Marca: Mix fer	Fabricante: Mix fer	Modelo:		
Fita zebrada 200mts		30,00 Rolo 200,00 Metros	R\$ 15,00	R\$ 450,00
Marca: Ecoconvert	Fabricante: Ecoconvert	Modelo:		
JANELA TIPO BASCULANTE EM ALUMÍNIO, 0,40 X 0,40 CM COM VIDRO -		100,00 Unidade	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
Marca: Ame	Fabricante: Ame	Modelo:		
Lamina de Serra Manual, starret		100,00 Unidade	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
Marca: Starret	Fabricante: Starret	Modelo:		
Luva de raspa cano curto		1.000,00 Unidade	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00
Marca: Imbat	Fabricante: Imbat	Modelo:		
Luva latex		100,00 Unidade	R\$ 7,00	R\$ 700,00
Marca: Mapa	Fabricante: Mapa	Modelo:		
Luva Mucambo		50,00 Unidade	R\$ 7,00	R\$ 350,00
Marca: Mapa	Fabricante: Mapa	Modelo:		
Massa plástica 400g		50,00 Unidade	R\$ 10,50	R\$ 525,00
Marca: Massafix	Fabricante: Massafix	Modelo:		
par de Bota PVC branca forrada cano médio		300,00 Unidade	R\$ 49,69	R\$ 14.907,00
Marca: Vulcabras	Fabricante: Vulcabras	Modelo:		
Par de Bota, segurança sem biqueira de ferro 37 a 44 material resistente na cor preta amarração em elástico		300,00 Unidade	R\$ 54,39	R\$ 16.317,00
Marca: Garra	Fabricante: Garra	Modelo:		
Parafuso castelo p/ bucha 08,a 10		500,00 Unidade	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
Marca: Jomarca	Fabricante: Jomarca	Modelo:		
Prego 18x36		150,00 Quilograma	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo:		
PREGO EM AÇO COM CABEÇA TAMANHO 22 X 48 - PREGO EM AÇO COM CABEÇA TAMANHO 22		50,00 Unidade	R\$ 18,00	R\$ 900,00

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo:		
PREGO TELHEIRO 20 X 42 COM ARRUELA 500GR - PREGO TELHEIRO 20 X 42 COM ARRUELA		30,00 Unidade	R\$ 23,50	R\$ 705,00
Marca: masterfix	Fabricante: masterfix	Modelo:		
Prego, 17x21		100,00 Quilograma	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo:		
Prego, 18x30		160,00 Quilograma	R\$ 17,85	R\$ 2.856,00
Marca: Gerdau	Fabricante: Gerdau	Modelo:		
Silicone, vedação 280grs		50,00 Unidade	R\$ 16,00	R\$ 800,00
Marca: Tekbond	Fabricante: Tekbond	Modelo:		
Suporte para pia 60 cm		50,00 Unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
Marca: Fercar	Fabricante: Fercar	Modelo:		
Tela, galinheiro 1,5m fio 18		500,00 Metro	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
Marca: Belgo	Fabricante: Belgo	Modelo:		
Veda Calha		50,00 Unidade	R\$ 10,01	R\$ 500,50
Marca: Unipega	Fabricante: Unipega	Modelo:		
Porca, 5/16		100,00 Unidade	R\$ 0,30	R\$ 30,00
Marca: Ciser	Fabricante: Ciser	Modelo:		
Fechadura, interna com espelho cromada.		100,00 Unidade	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
Marca: MGM	Fabricante: MGM	Modelo:		
Chave de fenda 5/16		15,00 Unidade	R\$ 13,80	R\$ 207,00
Marca: Thompson	Fabricante: Thompson	Modelo:		
Total Lote 9		x1	R\$ 111.900,00	

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR

2.1. Os valores, as quantidades, e as especificações dos produtos e serviços a serem fornecidos encontram-se no ANEXO ÚNICO desta ARP.

2.2 o valor total estimado para as aquisições decorrentes da presente ARP perfaz o montante de R\$ 2.359.800,00 (dois milhões trezentos e cinquenta e nove mil e oitocentos reais)

2.3 Ressalta-se que no preço cotado já estão incluídas as despesas e encargos que incidam, direta ou indiretamente, sobre o objeto contratado.



CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

3.1 A vigência desta ARP será de 12 meses, podendo ser prorrogada por meio de Termo Aditivo nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - CANCELAMENTO

4.1 Está ARP poderá ser cancelada pelo GESTOR a qualquer tempo mediante simples comunicação, na hipótese de atraso superior a 05 (cinco) dias no fornecimento, constituindo, igualmente, motivos para a sua unilateral rescisão quaisquer das circunstâncias arroladas no art. 137 da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:

5.1 - O Sistema de Registro de Preços regula-se pelas normas e procedimentos previstos na Lei Federal nº 14.133/2021.

5.2 - Uma vez registrado os preços, a Administração poderá convocar o Detentor a fornecer o objeto, na forma e condições fixados no edital e na presente ARP.

5.3 - A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

CLÁUSULA SEXTA-ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

6.1 - Se não participarem da elaboração, os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

I - apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

II - demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21;

III - prévias consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

§ 3º A faculdade conferida neste item estará limitada a órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que, na condição de não participantes, desejarem aderir à ata de registro de preços de órgão ou entidade gerenciadora federal, estadual ou distrital.

§ 4º As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento

convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

§ 5º O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere este item não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SÉTIMA - VINCULAÇÃO E FORO

7.1 O presente instrumento decorreu do Pregão Presencial nº 28/2024, regendo-se pelas normas da Lei Federal nº 14.133/21, às quais se sujeitam as partes que o celebram, elegendo-se o FORO DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO, para as questões dele resultantes, ou de sua execução, com expressa renúncia de qualquer outro.

São Sebastião do Rio Preto, 01 de novembro de 2024

Sebastião Expedito Quintão de Almeida

Prefeito Municipal Partes

Tamara de Sá Ferreira

Detentor da Ata de Registro de Preços

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitacao9733-6760-F9CA-C418.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418> e informe o código 9733-6760-F9CA-C418



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9733-6760-F9CA-C418

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP (CNPJ 19.726.619/0001-06) em 04/11/2024 11:09:55 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA (CPF 517.XXX.XXX-34) em 05/11/2024 11:05:30
(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/9733-6760-F9CA-C418>